

LECH CWALINA

ur. 1952; Łomża



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, Chatka Żaka, imprezy w Chatce Żaka, stołówka w Chatce Żaka

8. Chatka Żaka, to było studenckie centrum kultury

„Chatka Żaka” to było studenckie centrum kultury, jedyne takie w Lublinie. Bo niby tam gdzieś były „Medyk” na Akademii Medycznej, tam jakieś inne, ale takiego dużego centrum z prawdziwego zdarzenia ze sceną przyzwoitą, to nigdzie czegoś takiego nie było. „Teatr Ósmego Dnia” był w „Chatce Żaka” w tych salach na górze, na piętrze, tam, gdzie teraz zajmuje Leszczyński i zespół Pieśni i Tańca - to tam kiedyś były spektakle. Później też zaczęły się koncerty organizowane przez Alliance Francaise, z którym też współpracowaliśmy od początku. Sami robiliśmy koncerty - Kaczmarek, Gintrowski, Łapiński, „Mury” Myśmy w Chatce Żaka” po prostu salę wynajmowali i sprzedawaliśmy bilety. Więc w Chatce Żaka była sala widowiskowa, i były teatry alternatywne - „Provisorium” „Grupa Chwilowa” „Scena 6” wcześniej „Gong” „Gong 2” Kiedyś była też stołówka, normalna stołówka studencka, którą pamiętam. Chodziło się na kaszankę tam. Wieczorem z kolegą chodziliśmy na tak zwanego sępa, bo nie mieliśmy tych bonów, ale jak zostawało, to bez problemu te kucharki [dawały]. A kawiarnia w Chatce Żaka była zawsze. Kiedyś był barek taki, że była sałatka po dwa złote, sprzedawali sałatkę jarzynową. To było przez UMCS obsługiwane. To była stołówka numer 1, bo to w sumie było ze trzy stołówki. Głównie była tam sałatka, ale czasami się trafił jakiś tatar, za dobrych czasów, jeszcze na początku lat siedemdziesiątych, bo później zaczęły się problemy z mięsem. Żywnienie dla studentów było w stołówce, kupowało się jakieś tam numerki na obiady czy nawet na całodzienne wyżywienie, i tam się głównie studenci żywili.

Data i miejsce nagrania	2014-07-01, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Redakcja	Mateusz Czekaj
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"